CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
 Gabinete da Presidência

 Poder Legislativo

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

       Porto Real, 27 de novembro de 2018

OFÍCIO N.º 0094-2018/GP/CMPR/18

Assunto: Indicação (encaminha)

Senhor Prefeito Municipal,

Anexo ao presente estou encaminhando à V. Exª. as Indicações conforme abaixo:

1. INDICAÇÃO Nº 0182-2018 - Carlos Antônio de Lima - “Carlinhos Tchaia “

Inclusão da Língua Brasileira de SINAIS – LIBRAS nos órgãos municipais como

secretarias, farmácia, hospital, USF’s e escolas.

2. INDICAÇÃO Nº 0185-2018 - Haroldo Cianelli  - “Lulinha”

Implantar nas escolas do Município o ensino de musica na educação básica conforme

dispõe a Lei Federal n° 11.769 de 18 de Agosto de 2008.

3. INDICAÇÃO Nº 0192-2018 - Gilberto de Souza Caldas - “Gilberto Caldas”

Manutenção da Quadra de Areia, do Coreto incluindo o telhado, bancos e mesas, e o

parquinho do final da Rua 32, ao lado do PSF, no Bairro Freitas Soares.

4. INDICAÇÃO Nº 0193-2018 - Haroldo Cianelli  - “Lulinha”

Solucionar os problemas decorrentes dentro de uma vala negra situada no terreno ao

lado do nº 285, na Rua José dos Santos, no Centro.

5. INDICAÇÃO Nº 0194-2018 - Henry de Carvalho Nunes  - “Henry de Bulhões”

Mutirão para coletar os lixos abandonados nos terrenos baldios e logradouros públicos

do Município, iniciando nos bairros onde houve as maiores pontos de alagamento.

6. INDICAÇÃO Nº 0195-2018 - Valcir Nogueira da Silva  - “Valcir da Silva”

Alinhar e alargar o Rio Piá, situado na Vila Marina, no Bairro Bulhões.

Indicações estas aprovadas em Sessão Ordinária do 2º Período Ordinário da Câmara

Municipal realizada em 14 de novembro de 2018, para sua análise com posterior direito de

resposta.

 Aproveito a oportunidade para apresentar os protestos da perfeita estima e consideração,

com que subscrevo-me,

Atenciosamente,

Fernando Guimarães Santos

Presidente

Ao

Exm. Sr. Ailton Basílio Marques

DD. Prefeito Municipal de Porto Real